яа-5
№ 454-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.04.2022 № 451

г.Чудово

О внесении изменений в Положение об архивном секторе

общего отдела управления делами
Администрации Чудовского муниципального района

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об архивном секторе общего отдела управления

делами Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 01.11.2018 № 1309, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. заменить в подпункте 2.2.5 пункта 2.2 раздела 2 Положения слово

«источниками» словами «организациями - источниками»;

1.2. заменить в пункте 3.16 раздела 3 Положения слова «заверенные

копии и выписки из документов» словами «архивные копии, архивные

выписки, информационные письма и выписки из похозяйственных книг

ликвидированных сельсоветов Чудовского района, принятых на хранение в

муниципальный архив, о наличии у гражданина права на земельный участок (в

случае, если этот земельный участок предоставлен для ведения личного

подсобного хозяйства)»;

1.3. заменить в абзаце втором раздела 4 Положения слово «отдел» словом

«сектор»;

1.4. заменить в пункте 4.7 раздела 4 Положения слова «заверенных

копиях» словами «архивных копиях, архивных выписках, на выписках из

похозяйственных книг ликвидированных сельсоветов Чудовского района,

принятых на хранение в муниципальный архив, о наличии у гражданина права

на земельный участок (в случае, если этот земельный участок предоставлен для

ведения личного подсобного хозяйства)»;

1.5. заменить в абзаце первом пункта 5.1, в пункте 5.2 раздела 5

Положения слова «Главный служащий-эксперт» словами «Главный

специалист»;

1.6. заменить в абзаце втором пункта 5.1 раздела 5 Положения слова

«главного служащего-эксперта» словами «главного специалиста»;

 2

1.7. дополнить подпункт 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5 Положения после слов

«иные запросы юридических и физических лиц» словами «, выписки из

похозяйственных книг ликвидированных сельсоветов Чудовского района,

принятых на хранение в муниципальный архив, о наличии у гражданина права

на земельный участок (в случае, если этот земельный участок предоставлен для

ведения личного подсобного хозяйства)»;

1.8. заменить в подпункте 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5 Положения слово

«отдела» словами «архивного сектора».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев